
© 2026 X- CITY MARKETING Hannover GmbH  

Plakat medien  

Preise gültig ab 01.01. 2026 (Preisänderungen vorbehalten)  
 
 

 

Produkt  
 

Tagespreis pro Fläche  
(beleuchtet)  

 

 

Tagespreis pro Fläche  
(unbeleuchtet)  

 

PpS * 
 

  18/1- Großfläche  
Hannover  Straße  

17,55 €    -     91,30 €    10,70 €     -     70,60 €   2.659  -   253.250 

       

18/1- Großfläche  
Hannover U - Bahnhof  13,90 €    -     65,50 €    -   3.434  -    69.646 

   

    

City Star  63,80 €    -     91,60 €   18.831  -   292.993 

 

Ganzsäule  
 

21,80 €    -     67,10 €     13,60 €    -     50,30 €  
 

 8.849  -    442.968 
 

  
 

 

Mega - Light Select  
 

 39,10 €   -    177,10 €  -     
 

18.397  -   316.682 
 

  
 

 

 

Dauerbelegung (ab 1 Jahr) auf ausgewählte Produkte auf Anfrage . 
 

* Bei diesem Leistungswert handelt es sich um den von der agma ermittelten Pp S - Wert (Plakatseher pro Stelle) .  

** Firmenhauptsitz des Werbungtreibe nden ist am Belegungsort (max. 1 5 km Entfernung).  

Gestaltungs - , Produktions -  oder andere Sonderleistungen werden gesondert berechnet.  

Sämtliche Preise verstehen sich zzgl. gesetzl. gültiger USt. . Es gelten die AGB und EGB der X - CITY MARKETING Hannover GmbH.  

Produkt / Netzart  Netzgröße / Flächen  Tagespreis pro Fläche  Bemerkungen  

Mega - Light  
 

 Stadtnetz I  (inkl. 63 Digital Poster)  
 

 Stadtnetz II  (inkl. 15 Digital Poster)  
 

 Stadtnetz III  (inkl. 10 Digital Poster)      

 PKW - Pendler  (inkl . 3 Digital Poster)  
 

 Innenstadt  (inkl. 3 Digital Poster)  

 
 

208 
 

122 
 

76 
 
 

15 
 

15 

 
 

66,30 €  
 

78,00 €  
 

93,60 €  
 
 

101,40 €  
 

117,00 €  

Wochenweise im Netz buchbar  

City - Light - Poster  

 

 Stadtnetz I  (inkl. 48 Digital Poster)  
 

 Stadtnetz II  (inkl. 20 Digital Poster)  
 

 Stadtnetz III  (inkl. 15 Digital Poster)  
 

 Regionetz ** (inkl.  Umlandflächen ) 
 

 Pendlernetz ** 
 

 ÖPNV - Netz ** 
 

 Studenten - Netz ** 
 

 Schüler - Netz ** 
 

 Ortsnetz  1 (Wechsler) ** 
 

 Ortsnetz 2  (Statisch) ** 
 

 Ortsnetz 1 + 2 ** 
 

  

 POS Selection  Hannover ** 
 

 POS Selection Umland**  

 
 

850 
 

620 
 

330 
 

100 
 

50 
 

50 
 

50 
 

50 
 

30 
 

30 
 

60 
 

 

5 – 40 

5 -  25 

 
 

23,70 €  
 

27,90 €  
 

32,10 €  
 

33,50 €  
 

32,10 €  
 

32,10 €  
 

32,10 €  
 

32,10 €  
 

30,70 €  
 

33,50 €  
 

30,70 €  
 

 

34,28 €  

21,42 €  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Wochenweise im Netz buchbar  
 

 

 

 

 

 

 

 

 

E inzelselekt ion, wochenweise 

buchbar  

Premium City - Light - Poster  
 

 Stadtnetz I  
 

 Stadtnetz II  
 

 Ortsnetz **  
 

  

 Select  regional **  
 

 
 

69 
 

35 
 

20 
 

               

  ab 5 

 
 

47,30 €  
 

54,40 €  
 

47,30 €  

 
 47,30 €  

 

 
 

Wochenweise im Netz buchbar  
 

 
 
 

 
 
 

Einzelselektion  ab 5 Stück , 

wochenweise buchbar  


