

Plakatmedien



Preise gültig ab 01.01.2026 (Preisänderungen vorbehalten)

Produkt	Tagespreis pro Fläche (beleuchtet)	Tagespreis pro Fläche (unbeleuchtet)	PpS*
18/1-Großfläche Hannover Straße	17,55 € - 91,30 €	10,70 € - 70,60 €	2.659 - 253.250
18/1-Großfläche Hannover U-Bahnhof	13,90 € - 65,50 €	-	3.434 - 69.646
City Star	63,80 € - 91,60 €	-	18.831 - 292.993
Ganzsäule	21,80 € - 67,10 €	13,60 € - 50,30 €	8.849 - 442.968
Mega-Light Select	39,10 € - 177,10 €	-	18.397 - 316.682

Produkt / Netzart	Netzgröße / Flächen	Tagespreis pro Fläche	Bemerkungen
Mega-Light			
Stadtnetz I (inkl. 63 Digital Poster)	208	66,30 €	
Stadtnetz II (inkl. 15 Digital Poster)	122	78,00 €	
Stadtnetz III (inkl. 10 Digital Poster)	76	93,60 €	Wochenweise im Netz buchbar
PKW-Pendler (inkl. 3 Digital Poster)	15	101,40 €	
Innenstadt (inkl. 3 Digital Poster)	15	117,00 €	
City-Light-Poster			
Stadtnetz I (inkl. 48 Digital Poster)	850	23,70 €	
Stadtnetz II (inkl. 20 Digital Poster)	620	27,90 €	
Stadtnetz III (inkl. 15 Digital Poster)	330	32,10 €	
Regionetz** (inkl. Umlandflächen)	100	33,50 €	
Pendlernetz**	50	32,10 €	
ÖPNV-Netz**	50	32,10 €	
Studenten-Netz**	50	32,10 €	Wochenweise im Netz buchbar
Schüler-Netz**	50	32,10 €	
Ortsnetz 1 (Wechsler)**	30	30,70 €	
Ortsnetz 2 (Statisch)**	30	33,50 €	
Ortsnetz 1 + 2**	60	30,70 €	
POS Selection Hannover**	5 - 40	34,28 €	Einzelselektion, wochenweise buchbar
POS Selection Umland**	5 - 25	21,42 €	
Premium City-Light-Poster			
Stadtnetz I	69	47,30 €	
Stadtnetz II	35	54,40 €	Wochenweise im Netz buchbar
Ortsnetz**	20	47,30 €	
Select regional**	ab 5	47,30 €	Einzelselektion ab 5 Stück, wochenweise buchbar

Dauerbelegung (ab 1 Jahr) auf ausgewählte Produkte auf Anfrage.

* Bei diesem Leistungswert handelt es sich um den von der agma ermittelten PpS-Wert (Plakatseher pro Stelle).

** Firmenhauptsitz des Werbungtreibenden ist am Belegungsort (max. 15 km Entfernung).

Gestaltungs-, Produktions- oder andere Sonderleistungen werden gesondert berechnet.

Sämtliche Preise verstehen sich zzgl. gesetzl. gültiger USt.. Es gelten die AGB und EGB der X-CITY MARKETING Hannover GmbH.